
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 313 DEL 31-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 31-03-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Convenzione tra l'Azienda Sanitaria di Firenze e il Comune di Sesto
Fiorentino per l'attività di consultazione psicologica presso il centro per le famiglie "Il
Melograno". Impegno di spesa per l'anno 2011.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale della Azienda Sanitaria di Firenze
è stato approvato un rapporto convenzione tra detta ASL e il Comune di Sesto Fiorentino per
l’attività di consultazione psicologica presso il Centro per le famiglie “Il Melograno”;

CONSIDERATO che la Convenzione tra ASL e Comune di Sesto Fiorentino è stata
approvata dalle parti in data 22/03/2010 (rep. 11297 del 22 marzo 2009) per l’attività di
consultazione psicologica presso il Centro per le famiglie “Il Melograno” con validità fino al
2013, salvo disdetta di una delle due parti;

DATO ATTO che l’impegno di spesa per l’attività di consulenza era stato assunto fino al
31/12/2010 ed è quindi necessario provvedere per il corrente anno;

RILEVATO:
- che il costo orario della prestazione ammonta a € 77,47 esente IVA e che, come risulta
dalla convenzione, si prevedono annualmente n.ro 80 ore di attività da liquidarsi alla
Azienda sanitaria di Firenze sulla base del prospetto riepilogativo mensile delle
prestazioni orarie sottoscritto dalla D.ssa Russo e dal responsabile del Centro per le
famiglie “Il Melograno”;
- che quindi per il corrente anno occorre impegnare la somma totale presunta di €
6.197,60;



CONSIDERATO che l’attività affidata alla associazione in parola non rientra negli
adempimenti relativi alla normativa antimafia di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 come
modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 convertito nella L. 217/2010, in quanto si configura
come prestazione d’opera ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile;

VISTO il decreto del Sindaco n.ro 17 del 3 dicembre 2010 in merito alla sostituzione negli
atti di competenza del responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie a
far data dal giorno successivo all’emanazione del decreto e fino al rientro in attività della
D.ssa Stefania Matozzi;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma presunta di € 6.197,60 per lo svolgimenti dell’attività di
prestazioni specialistiche di consultazione psicologica presso il Centro per le famiglie “Il
Melograno da parte della Dott.sa. Silvana Russo, professionista indicata dalla ASL nella
convenzione sottoscritta in premessa, e ancora vigente;

2) Di dare atto che le condizioni di svolgimento del servizio sono riportate nella convenzione
agli atti.

3) Di imputare la somma di € 6.197,60 al titolo I, funzione 10, servizio 2, intervento 3, cap.
PEG 37330/04 (Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: progetto famiglia) che
offre la necessaria disponibilità.

Sesto Fiorentino, 31-03-2011

per IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to GORINI PATRIZIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione tra l'Azienda Sanitaria di Firenze e il Comune di Sesto
Fiorentino per l'attività di consultazione psicologica presso il centro per le famiglie "Il
Melograno". Impegno di spesa per l'anno 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.197,60
------------
11/001367    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       16.307,46
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO
             FAMIGLIA
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.197,60

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-04-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


